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kelse, nogen Forurettelse, fordi deres Virk- 
somhed netop i det Fag, som: her er om- 
talt, staar saa højt og er saa anerkendt, 
at herom er der ingen Tvivl. Men deri- 
mod liar den højtærede Trafikminister 
krænket og forurettet noget andet. Han 

I har krænket og forurettet den Følelse, som 
man maa nære, og som man maa haabe 
næret og øget: at der til Embeder i 
Staten bør vælges den dygtigste, at der 
efter Evne skal vælges den . mest kvalifi- 
cerede. Den højtærede Minister har des- 
uden paataget sig et alvorligt Ansvar ved 
at overlade de store Værdier, der hidtil 
have været røgtede af Mænd, hvis Uddan- 
nelse har været den højeste, man kunde 
opnaa paa dette Omraade, til en Mand, 
som absolut ingen Uddannelse 홢*- absolut 
ingen Uddannelse 홢 har i det Fag, inden- 
for hvilket han er bleven udnævnt til Sta- 
tens højeste, Embede. 

J .  Sørensen: Jeg har den Fornøjelse 
at kende den Mand, som er bleven ud- 
nævnt til kgl. Haveînspektør. Jeg har 
været sammen med ham paa Landbohøj- 
skolen, og mit Kendskab til ham gaar ud 
paa, at han er en ganske overordentlig dygtig 
Mand, og det sige ogsaa Folk, der ere 
særlig kyndige paa Gartneriets Omraade. 
Naar han ikke har fundet Naade hos det 
ærede , Medlem fra Kalundborg (Rode), lig- 
ger det m'áaske i mange forskellige Ting. 
Det ærede Medlem eller i alt Fald den 
Side, han hører til, har jo villet have en' 
Mand frem,' i som ikke en Gang har faaet: 
den højeste videnskabelige Uddannelse, 
som gives her i Landet i Havedyrkning, 
nemlig Uddannelse- ved Landbohøjskolen. 
Jeg tror, han er Arkitekt, men det er dog 
en Uddannelse, der ligger lidt fjernt fra 
det, der skal til for at overtage en saadan 
Stilling. Den Mand, som er udnævnt, har 

: ydermere faaet Uddannelse ved den bota- 
niske Have i Berlin og ved den botaniske 
Have, i København, og alle de, han er 
kommen i Berøring med, sige, at han 
er en meget dygtig Mand. Det kan 
godt - være, 홢 at dér herhjemme er Folk, 
som have indlagt sig Navn, som have 
skrevet Bøger o. s. v., men jeg tror, det 
er ristist 홢 홢 til en saadan Plads at  tage en 
un-g,. dygtig Mand med Initiativ i Stedet 
for at tage Folk, hvis Initiativ har tabt 
sig, og hvis Energi er forbi. Naar man 
fra radikal Side har taget sig af denne 
Sag, tror jeg, det ligger i, ligesom saa 
meget andet, man, tager op fra den Side, 

. at det politiske Grundlag for Partiet s vin- 
der mere oe mere bort, og i o mere. det 

svinder bort,, desto mere tager man op -af' 
alle Slags Affærer, man lever; paa disse 
Affærer, og det er ikke mindst taget til, 
siden Bladmanden er kommen til at s taa  
i Spidsen for Partiet som Ordfører og 
egentlig Leder. Jeg tror, at dette Parti 
gjorde' klogt i i mindre Grad at slaa sig 
paa Affærer. 홢 Lad os se, hvad Manden 
duer til, og lad os saa kritisere. - Her- 
hjemme skal en Mand have skrevet,, en 
Bog, og det har man anket over, at han 
ikke har gjort. Jeg tror for Resten, at 
den Ouverture, han er bleven modtaget 
med, vilde i alt Fald kunne give ham Stof 
til det første Kapitel af en Roman, ikke 
just om Havebrug, men om den blad jour- 
nalistiske Virksomhed, som drives - paa 
홢Politiken", og jeg er ogsaa sikker paa, 
at den Side og det Blad ville give ham 
Stof til at fuldende dette Værk, til ,  flere 
Kapitler i samme Bog. Nej, lad os se, 
hvad Manden duer til, og lad os saa kri- 
tisere. ; 홢 

Rode: Det fremragende Forsvar, som 
nu lød for Udnævnelsen af den nye Have- 
inspektør, er vistnok Udnævnelsen værdig. 
Jeg skal kun 홢 idet jeg formoder, at jeg 
vil faa Lejlighed til at høre den højtærede 
Trafikminister udtale sig om denne Sag -~- 
sige, at jeg forstod ikke, hvad det ærede 
Medlem (J.,-, Sørensen) mente med, at " man 
i denne Stilling vilde have en Mand, der 
var ud dannet som Arkitekt, eller en Mand, 
som havde skrevet en Bog, eller en Mand, 
hvis Initiativ var udtømt, eller som ingen 
Energi havde. Jeg, har nævnt to Mænd 
her i Dag, Edvard Glæsel og: Er stad Jør- 
gensen, og jeg har udtrykkelig stillet over- 
for den nu udnævnte Haveinspektør hans 
jævnaldrende Erstad Jørgensen, som er 
Havebrugskandidat ligesom Clemen Jensen, ; 
som har 6, Aars almindelig gartnerisk Ud- 
dannelse, fuldt saa meget som Clemen 
Jensen, men som foruden dette har: alt, 
hvad den udnævnte Haveinspektør savner, 
nemlig Uddannelse til det Embede, lian'har 
søgt, Uddannelse i det særlig landskabs- 
gartneriske, og som har vist sin Evne gennem 
sin Gerning; og jeg nævnede en saadan 
Række Eksempler paa denne Mands prak- 
tiske Virksomhed, at det forekommer mig 
ganske besynderligt, at man kan tale om en 
Bog i denne Forbindelse, Nej, : det : var 
aldeles ikke en, Mand, der havde skrevet 
en Bog, man søgte, selv om det ikke dis- 
kvalificerer Erstad Jørgensen; at han 
ogsaa har skrevet eh Bog. Jeg nævnede 
en Mand, som stod i sin bedste Arbejds- ' ' " 
kraft, og som har præsteret fremragende " 


